

# **De Blaa Omnibusser A/S**

**Skovlytoften 36  
2840 Holte**

**CVR-nr. 73 11 17 14**

**Årsrapport for perioden  
1. januar 2018 til 28. februar 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 11. juli 2019

---

Per Skærgård  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

## **Selskabsoplysninger**

De Blaa Omnibusser A/S  
Skovlytoften 36  
2840 Holte

CVR-nr. 73 11 17 14

Regnskabsår: 1. januar 2018 - 28. februar 2019

Hjemsted: Rudersdal

### **Bestyrelse**

Karl Magnus Rosén, formand  
Martin Daniel Pagrotsky  
Karl Per Vilhelm Skærgård

### **Direktion**

Niels Peter Nielsen, direktør

### **Revision**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Rytterkasernen 21  
5000 Odense C

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 11. juli 2019 på selskabets adresse.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018/19	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	150.488	121.458	124.590	122.404	120.204
Resultat før finansielle poster	30.541	27.954	27.600	27.155	18.648
Resultat af finansielle poster	149	-120	-468	-1.056	-444
Årets resultat	23.938	21.704	20.985	20.411	13.897
Balancesum	134.655	138.081	127.185	125.020	155.392
Egenkapital	72.259	78.319	66.665	51.750	49.941
Antal medarbejdere	234	201	197	199	204
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	22,4%	21,1%	21,9%	19,4%	13,4%
Soliditetsgrad	53,7%	56,7%	52,4%	41,4%	32,1%
Forrentning af egenkapital	31,8%	29,9%	35,4%	40,1%	26,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for De Blaa Omnibusser A/S for 2018/19 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabet driver busvirksomhed fra selskabets adresse i Holte.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på t.dkk 23.938, og selskabets balance pr. 28. februar 2019 udviser en egenkapital på t. dkk 72.259.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Selskabet har i regnskabsåret opnået et tilfredsstillende driftsresultat, der som forventet er på samme niveau som sidste års resultat.

For det kommende regnskabsår forventes ligeledes et tilfredsstillende resultat på niveau med indeværende år.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 28. februar 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2018/19 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Pengestrømsopgørelse**

Virksomheden har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse med henvisning til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4, idet virksomheden indgår i pengestrømsopgørelsen for koncernen. Koncernregnskabet kan rekvireres på:

<http://www.nobina.com/en/investor-relations/rapporter-och-presentationer/>

## Resultatopgørelse 1. januar - 28. februar

	<u>Note</u>	2018/19 (14 mdr.) t.kr.	2017 (12 mdr.) t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>150.488</b>	<b>121.458</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-110.133</u>	<u>-85.133</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>40.355</b>	<b>36.325</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-9.814</u>	<u>-8.371</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>30.541</b>	<b>27.954</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	-81
Finansielle indtægter	3	806	513
Finansielle omkostninger	4	<u>-657</u>	<u>-552</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>30.690</b>	<b>27.834</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-6.752</u>	<u>-6.130</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>23.938</u></b>	<b><u>21.704</u></b>
Resultatdisponering	6		

## Balance 28. februar

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		0	15.561
Produktionsanlæg og maskiner		37.645	47.417
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38	94
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>37.683</u>	<u>63.072</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	0	1.059
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.444
Andre tilgodehavender		0	50
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>0</u>	<u>2.553</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>37.683</u>	<u>65.625</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.707	12.678
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	57.347
Andre tilgodehavender		123	50
Periodeafgrænsningsposter	9	394	371
<b>Tilgodehavender</b>		<u>16.224</u>	<u>70.446</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>80.748</u>	<u>2.010</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>96.972</u>	<u>72.456</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>134.655</u>	<u>138.081</u>



## Balance 28. februar

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		740	740
Overført resultat		71.519	47.579
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	30.000
<b>Egenkapital</b>	10	<u><b>72.259</b></u>	<u><b>78.319</b></u>
Hensættelse til udskudt skat	11	4.017	4.017
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>4.017</b></u>	<u><b>4.017</b></u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.619	26.608
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>21.619</b></u>	<u><b>26.608</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		402	894
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.330	13.968
Selskabsskat		6.708	0
Anden gæld		14.320	14.275
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>36.760</b></u>	<u><b>29.137</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>58.379</b></u>	<u><b>55.745</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>134.655</b></u>	<u><b>138.081</b></u>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	740	47.581	30.000	78.321
Betalt ordinært udbytte	0	0	-30.000	-30.000
Årets resultat	0	23.938	0	23.938
<b>Egenkapital 28. februar 2019</b>	<b>740</b>	<b>71.519</b>	<b>0</b>	<b>72.259</b>

## Noter

	2018/19 (14 mdr.) <small>t.kr.</small>	2017 (12 mdr.) <small>t.kr.</small>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	100.073	76.367
Pensioner	7.658	6.784
Andre omkostninger til social sikring	2.402	1.982
	<b><u>110.133</u></b>	<b><u>85.133</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>234</u>	<u>201</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>9.814</u>	<u>8.371</u>
	<b><u>9.814</u></b>	<b><u>8.371</u></b>

## Noter

	2018/19 (14 mdr.) t.kr.	2017 (12 mdr.) t.kr.
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	373	0
Andre finansielle indtægter	433	513
	<u>806</u>	<u>513</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	562	552
Andre finansielle omkostninger	95	0
	<u>657</u>	<u>552</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	6.752	6.780
Årets udskudte skat	0	-650
	<u>6.752</u>	<u>6.130</u>
<b>6 Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	0	30.000
Overført resultat	23.938	-8.296
	<u>23.938</u>	<u>21.704</u>

## Noter

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	19.340	101.827	870
Tilgang i årets løb	0	0	0
Afgang i årets løb	-19.340	0	-360
Kostpris 28. februar 2019	<u>0</u>	<u>101.827</u>	<u>510</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.779	54.409	775
Årets afskrivninger	0	9.773	42
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-3.779	0	-345
Af- og nedskrivninger 28. februar 2019	<u>0</u>	<u>64.182</u>	<u>472</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 28. februar 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>37.645</u></b>	<b><u>38</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>28.583</u>	<u>0</u>

## Noter

	2018/19	2017
	t.kr.	t.kr.
<b>8 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	3.062	3.062
Afgang i årets løb	-3.062	0
Kostpris 28. februar 2019	<u>0</u>	<u>3.062</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	-1.922	-1.922
Årets afgang	1.922	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-81</u>
Værdireguleringer 28. februar 2019	<u>0</u>	<u>-2.003</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 28. februar 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.059</u></b>

## 9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## 10 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5 aktier à nominelt DKK 100.000 samt 3 aktier á nominelt DKK 80.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## 11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	4.017	4.044
Anvendt i året	<u>0</u>	<u>-27</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 28. februar 2019</b>	<b><u>4.017</u></b>	<b><u>4.017</u></b>

## Noter

### 12 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med 1. december 2018 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Der er afgivet bankgarantier på kr. 5.300.000 overfor trafikkselskaber.

	<u>2018/19</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:</b>		
Ejerpantebrev på i alt TDKK 6.000, der giver pant i ejendommen Skovlytoften 36, Holte matr.nr. 4 eo Øverød by, Søllerød Sogn, til en samlet regnskabsmæssig værdi af	-	10.806
	<u>-</u>	<u>10.806</u>

### 14 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

DBO Busser Holding A/S, Skovlytoften 36, 2840 Holte - Kapitalbesiddelse

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

DBO Busser Holding A/S, Skovlytoften 36, 2840 Holte

#### Koncernregnskab

De Blaa Omnibusser A/S indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Nobina AB, Stockholm, Sverige. Moderselskabets koncernregnskab kan rekvireres på:

<http://www.nobina.com/en/investor-relations/rapporter-och-presentationer/>